

# POLICJA MAZOWIECKA

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/ra/dzialania-policji/aktualnosci/54752,Mazowiecka-grupa-SPEED.html>  
2023-03-20, 20:44

## MAZOWIECKA GRUPA SPEED

Data publikacji 18.05.2021

**Grupa SPEED patrolująca mazowieckie drogi namierzyła i ukarała w minionym tygodniu kolejnych piratów drogowych, przekraczających dozwoloną prędkość. O tym, że grupa ta działa aktywnie, przekonali się kierowcy w ubiegły weekend w Ostrołęce podczas działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa w ruchu drogowym.**

Działania grupy „SPEED” prowadzone są cyklicznie. Do zadań kierowane są zarówno radiowozy nieoznakowane z wideorejestratorami, ale także te oznakowane z laserowymi miernikami prędkości. Tak wyposażeni mundurowi zdecydowanie reagują na przypadki łamania prawa na drodze, zarówno przekraczanie prędkości, jak i inne niebezpieczne manewry.

Nadmierna prędkość to najczęściej wymieniana przyczyna wypadków drogowych. Wynika to nie tylko z policyjnych statystyk, ale i z obserwacji użytkowników dróg. W reakcji na zagrożenie, jakie niosą ze sobą lubiący zbyt szybką jazdę kierowcy, od lipca 2019 roku na terenie Mazowsza działa policyjna Grupa SPEED. Ma ona na celu przeciwdziałać niebezpiecznym zachowaniom na drodze, a tym samym zapewnić bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu drogowego.

W minionym tygodniu policjanci mazowieckiej grupy SPEED ujawnili 1213 wykroczeń na drogach naszego garnizonu, 948 z nich dotyczyła przekroczenia dopuszczalnej prędkości w tym 24 kierujących, którzy przekroczyli prędkość powyżej 50 km/h na obszarze zabudowanym. Stróże prawa nałożyli 1099 mandatów, a w 14 przypadkach skierowali do sądów wnioski o ukaranie sprawców wykroczeń. Mundurowi zatrzymali 27 praw jazdy oraz 47 dowodów rejestracyjnych i 3 pijanych kierowców.

W związku z sygnałami napływającymi od mieszkańców Ostrołęki dotyczącymi rażącego przekraczania prędkości i zakłócania porządku publicznego, policjanci z ostrołęckiej drogówki wchodzący w skład Mazowieckiej Grupy SPEED w miniony weekend przeprowadzili na terenie Ostrołęki działania w tym zakresie.

Policjanci nałożyli 40 mandatów karnych oraz zatrzymano 21 dowodów rejestracyjnych pojazdów. W zdecydowanej większości wykroczenia popełniane przez kierowców związane były najczęściej z nieprawidłowym stanem technicznym pojazdów w postaci niezgodnymi z przepisami modyfikacjami pojazdów, a także na przekroczeniu dozwolonej prędkości.